
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

DECRETO RETTORALE 
 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
MP/AA/lg 
 
 
Oggetto: Decreto rettorale di nomina del rappresentante degli studenti nel Nucleo di 
Valutazione di Ateneo - biennio accademico 2024/2026. 
 

IL RETTORE 

 
VISTO l’art. 2, comma 1 lett. a) 5), della legge 240/2010, che annovera il Nucleo di Valutazione tra gli 

organi di Ateneo; 
RICHIAMATO l’articolo 27 dello Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo che nel disciplinare 

l’organo Nucleo di Valutazione prescrive che lo stesso “[…] è composto da 7 membri, di cui 
uno eletto dagli studenti con le modalità previste dal Regolamento degli Studenti […] dura in 
carica tre anni e i componenti possono essere confermati per una sola volta”; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività 
dell’Ateneo, da ultimo modificato con DR. Rep. n.  1372/2024 del 23.12.2024, ed in particolare 
l’art. 22 Durata del mandato in base al quale Gli eletti durano in carica un biennio accademico 
a decorrere dalla data del decreto di proclamazione degli eletti e comunque fino alla data del 
decreto di proclamazione degli eletti delle successive elezioni;  

RICHIAMATO il DR Rep. 41/2025 del 16.1.2025 di nomina del Nucleo di Valutazione interno all’Ateneo 
per il triennio 2025/2027, del quale faceva parte lo studente Stefano Scaccabarossi, 
decaduto dal mandato in data 5.3.2025 a seguito del conseguimento della laurea magistrale; 

RICHIAMATO il DR Rep. 130/2025 del 13.2.2025 di indizione delle elezioni per la nomina dei 
rappresentanti degli studenti negli organi collegiali per il biennio accademico 2024/2026; 

RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. 245/2025 del 31.3.2025 di proclamazione degli studenti eletti 
per il biennio 2024/2026 negli Organi dell’Ateneo, dal quale risulta eletta in qualità di 
rappresentante degli studenti nel Nucleo di Valutazione la studentessa Locati Martina, che 
ha esercitato il diritto di opzione per il Consiglio di amministrazione;  

RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. 260/2025 del 10.4.2025 di proclamazione degli studenti eletti 
per il biennio 2024/2026 a seguito dell’esercizio delle opzioni e delle rinunce ai mandati, dal 
quale risulta eletto in qualità di rappresentante degli studenti nel Nucleo di Valutazione lo 
studente Davide Limonta (matr. 1099643);  

VISTA l’accettazione prot. n. 87226 del 15.4.2025 dello studente Davide Limonta; 
RICHIAMATA la composizione del Nucleo di Valutazione in carica; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Lo studente Davide Limonta matr. 1099643 è nominato componente del Nucleo di Valutazione di 
Ateneo, in qualità di rappresentante degli studenti, per il biennio accademico 2024/2026, ad 
integrazione del Nucleo di Valutazione stesso, costituito con DR Rep. 41/2025 del 16.1.2025, con 
decorrenza dalla data del presente decreto. 
 

Art. 2 
Qualora lo studente incorra in una causa di incompatibilità e decadenza prevista dalla legge o dallo 
Statuto è tenuto a comunicarla e comunque decade dal relativo mandato.  
Qualora non partecipi per più di tre volte consecutive alle adunanze del Nucleo di Valutazione decade 
dal relativo mandato. 
 

 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

Art. 3 
Il Nucleo di Valutazione, dalla data del presente decreto, risulta pertanto così composto: 
prof.ssa Stefania Servalli (Coordinatore) 
prof. Valerio Re    
prof. Gianpiero Adami 
dott. Valter Brancati    
dott.ssa Patrizia Graziani    
dott. Vincenzo Tedesco 
sig. Davide Limonta (rappresentante degli studenti) 

 
Art. 4 

Allo studente Davide Limonta verrà corrisposta l’indennità di funzione nell’importo deliberato dal 
Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 52, comma 1, dello Statuto. 

 
Art. 5  

Il mandato del Nucleo di Valutazione scade il 31.12.2027. Il mandato dello studente si intende prorogato 
fino alla proclamazione dei nuovi eletti. 
 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
  
         

Il Rettore 
Prof. Sergio Cavalieri 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 

 
-------------------------------------------------- 
- Allo studente Davide Limonta 
- Al Coordinatore del Nucleo di Valutazione 
- Al Servizio studenti 
- Al Servizio Supporto all'Assicurazione della qualità 
- Sito web Ateneo 
- Albo di Ateneo 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it
https://www.unibg.it/rubrica/servizio-supporto-allassicurazione-qualita

		2025-04-16T11:29:55+0000
	Sergio Cavalieri




